
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

18.12.2013 № 26 

с. Валгуссы 

 

О гербе  муниципального образования Валгусское сельское поселение 

Инзенского района  Ульяновской области 

 

 В соответствии с законодательством, регулирующим правоотношения в сфере 

геральдики, и руководствуясь Уставом муниципального образования Валгусское сельское 

поселение  Инзенского района Ульяновской области (далее – Валгусского сельского 

поселения), Совет депутатов Валгусского сельского поселения   

РЕШИЛ: 

1. Установить герб Валгусского сельского поселения в качестве официального 

символа Валгусского сельского поселения. 

2.  Утвердить Положение «О гербе муниципального образования Валгусское сельское 

поселение Инзенского района  Ульяновской области» (прилагается). 

3. Направить Положение «О гербе муниципального образования  Валгусское сельское 

поселение  Инзенского района  Ульяновской области» Главе Валгусского сельского 

поселения для подписания и обнародования в средствах массовой информации. 

4. Представить настоящее решение, Положение «О гербе муниципального 

образования  Валгусское сельское поселение  Инзенского района  Ульяновской области» в 

Геральдический Совет при Президенте Российской Федерации для внесения герба 

Валгусского сельского поселения  в Государственный геральдический Регистр Российской 

Федерации. 

5. Решение № 6 от 23.09.2013 « О принятии положения о гербе и флаге 

муниципального образования Валгусское сельское поселение» - признать утратившим силу. 

6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.           

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  

Валгусское сельское поселение 

Инзенского района  Ульяновской области                                                    А.И.Чернухин 


